

[Home](#) > [Editais](#)

Editais nº 114553/2025

Última atualização 28/05/2025

Local: Itapuranga/GO **Órgão:** ESTADO DE GOIAS**Unidade compradora:** 125 - COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPURANGA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 28/05/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 29/05/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 12/06/2025 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 01409580000138-1-001244/2025 **Fonte:** SISLOG - Sistema de Logística de Goiás**Objeto:**

adquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da coordenação Regional de Educação de Itapuranga, grupo 01.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 273.850,80

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Bolo , sabores diversos.	900	R\$ 20,10	R\$ 18.090,00	
2	Bolo , sabores diversos.	300	R\$ 20,10	R\$ 6.030,00	
3	Pão, de milho, peso aproximado de 50 g.	183	R\$ 16,74	R\$ 3.063,42	
4	Pão, de milho, peso aproximado de 50 g.	61	R\$ 16,74	R\$ 1.021,14	
5	Pão, francês, peso aproximado de 50 g.	1347	R\$ 16,00	R\$ 21.552,00	

Exibir:

5

1-5 de 32 itens

Página:

1



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Pão, francês, peso aproximado de 50 g.	449	R\$ 16,00	R\$ 7.184,00	
7	Pão, mandi, peso aproximado de 50 g.	1086	R\$ 18,71	R\$ 20.319,06	
8	Pão, mandi, peso aproximado de 50 g.	362	R\$ 18,71	R\$ 6.773,02	
9	Rosca , comum, doce.	825	R\$ 21,30	R\$ 17.572,50	
10	Rosca , comum, doce.	275	R\$ 21,30	R\$ 5.857,50	

Exibir: 5 6-10 de 32 itens

Página: 2

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Pão, torrada.	21	R\$ 17,77	R\$ 373,17	
12	Pão, torrada.	7	R\$ 17,77	R\$ 124,39	
13	Alimentos Embutidos, bacon, em pedaço (s).	48	R\$ 38,47	R\$ 1.846,56	
14	Alimentos Embutidos, bacon, em pedaço (s).	16	R\$ 38,47	R\$ 615,52	
15	Linguiças, calabresa, suíno (a), resfriado (a).	225	R\$ 22,38	R\$ 5.035,50	

Exibir: 5 11-15 de 32 itens

Página: 3

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
16	Linguiças, calabresa, suíno (a), resfriado (a).	75	R\$ 22,38	R\$ 1.678,50	
17	Carne Bovina, acém, desossado (a), resfriado (a).	1395	R\$ 23,29	R\$ 32.489,55	
18	Carne Bovina, acém, desossado (a), resfriado (a).	465	R\$ 23,29	R\$ 10.829,85	
19	Carne Bovina, músculo, resfriado (a).	390	R\$ 26,27	R\$ 10.245,30	
20	Carne Bovina, músculo, resfriado (a).	130	R\$ 26,27	R\$ 3.415,10	

Exibir: 5 16-20 de 32 itens

Página: 4

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
21	Carne Bovina, acém, seco (a).	69	R\$ 36,17	R\$ 2.495,73	
22	Carne Bovina, acém, seco (a).	23	R\$ 36,17	R\$ 831,91	
23	Carne Suína, pernil, desossado (a), resfriado (a).	942	R\$ 20,34	R\$ 19.160,28	
24	Carne Suína, pernil, desossado (a), resfriado (a).	314	R\$ 20,34	R\$ 6.386,76	
25	Carne de Aves, coxa e sobrecoxa de frango, congelado (a).	375	R\$ 12,48	R\$ 4.680,00	

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
26	Carne de Aves, coxa e sobrecoxa de frango, congelado (a).	125	R\$ 12,48	R\$ 1.560,00	
27	Carne de Aves, frango, congelado (a).	597	R\$ 10,64	R\$ 6.352,08	
28	Carne de Aves, frango, congelado (a).	199	R\$ 10,64	R\$ 2.117,36	
29	Linguiças, mista, resfriado (a).	219	R\$ 19,61	R\$ 4.294,59	
30	Linguiças, mista, resfriado (a).	73	R\$ 19,61	R\$ 1.431,53	

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	Carne de Aves, peito de frango, desossado (a), congelado (a).	2052	R\$ 18,43	R\$ 37.818,36	
32	Carne de Aves, peito de frango, desossado (a), congelado (a).	684	R\$ 18,43	R\$ 12.606,12	